

REGLEMENTE

Datum

2025-03-07

Reglemente för
Näringslivsråd Härnösand
2025-2028

Dokumentnamn	Reglemente för Näringslivsråd Härnösand	Dokumenttyp Reglemente	
Fastställd/upprättad av	KSF Tillväxtavdelningen	Datum 2025-03-07	Diarienummer KS 2024-370
Dokumentansvarig/processägare	Kommunstyrelsen	Version 1.0	Senast reviderad Giltigt o m 2028-12-31
Dokumentinformation	Styrande dokument för Näringslivsrådet		
Dokumentet gäller för	Näringslivsråd		
Annan information	[Annan information]		



1 Inledning

Syftet med Näringslivsrådet är att stärka förutsättningarna för ett växande näringsliv och ett förbättrat näringslivsklimat i Härnösands kommun.

Detta görs bland annat via god dialog och samtal som skapar ett gott samverkansklimat och ett företagsklimat med gemensam kraft.

Syftet med reglementet är att säkerställa rollen och mandat för Näringslivsrådet. I rådet ingår representanter från kommunen och företagsledare från nyckelbranscher och företagens organisationer. Rådet ska vara jämställt samt verka för ett hållbart näringsliv.

Näringslivsrådet är ett rådgivande, icke beslutande organ som organisatoriskt är inordnat under kommunstyrelsen.

Utgångspunkten är att med gemensam kraft arbeta utifrån tillväxtstrategin och den gemensamma handlingsplanen *för ett växande näringsliv och ett bättre företagsklimat 2021-2025* samt diskutera viktiga strategiska näringslivsfrågor som är viktiga för företagsplatsen Härnösand.

Näringslivsrådet ska vara länken mellan kommunen och näringslivet, här ska frågor av värde för näringslivets utveckling och främjandet av entreprenörskap och tillväxt hanteras och ge samsyn och förståelse för företagande och företagens betydelse för välfärden.

Rådet ska verka för att näringslivets olika aspekter beaktas i kommunstyrelsens beslut.

2. Syfte och Mål

Näringslivsrådet syftar till att:

- Stärka förutsättningarna för ett växande näringsliv och ett förbättrat näringslivsklimat i Härnösands kommun

Näringslivsrådets mål är att

- Skapa en positiv utveckling av Härnösands näringsliv

3. Uppgifter

Rådets uppgift är att följa och utveckla den gemensamt satta handlingsplanens utveckling samt diskutera strategiska näringslivsfrågor som är viktiga för företagsplatsen Härnösand. Rådet kan även yttra sig i ärenden som rör näringslivet och remitteras till rådet.

4 Näringslivsrådets sammansättning och mötesstruktur

Näringslivsrådet är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen.

Rådets sammansättning:

Representanter från Näringslivet

Företagens organisationer kan nominera ledamöter till rådet. Representanter i rådet utses av rådets ordförande och vice ordförande.

I rådet ingår representanter från nyckelbranscher i Härnösand. Rådet ska vara jämställt och verka för ett hållbart näringsliv. Deltagande ska utgå från den gemensamma tillväxten och inte den enskilda verksamhetens utveckling.

Rådet ska minst bestå av branschrepresentanter från Härnösands näringsliv samt de aktuella näringslivsorganisationerna Vendela Business, HNEF och Företagarna och företagsledare från kommunens nyckelbranscher. Rådet kan adjungera ytterligare representanter från näringslivet vid behov.

Antalet tillsatta kan variera över tid.

Adjungerande regionala och tillväxtstödjande representanter

Vid behov kan regionala representanter från Västernorrland bjudas in till rådet.

Representanter från kommunstyrelsen

Från kommunstyrelsen deltar:

- Kommunstyrelsens ordförande samt kommunstyrelsens andre vice ordförande

Representanter från tjänsteorganisationen

Från tjänsteorganisationen deltar:

- Kommundirektör
- Tillväxtchef
- Näringslivschef

Ytterligare tjänstepersoner kan vid behov adjungeras till rådet och dess sammanträden.

Rådets ordförande och vice ordförande ska bestå av kommunstyrelsens ordförande och en representant från näringslivet. Ordförandeskapet kan variera över tid.

Näringslivsrådet ska ha en beredningsgrupp med uppgift att förbereda möten inför rådets sammanträden. Denna grupp ersätter den nuvarande avstämningsgruppen och består av kommunens representanter i näringslivsrådet. Gruppen leds av rådets ordförande, vice ordförande och kommunstyrelsens andre vice ordförande, medan en representant från tjänsteorganisationen fungerar som sekreterare.

Beredningsgruppen kan även kallas som arbetsgrupp för avstämning kring frågor som kan påverka företagsplatsen Härnösand i ett kortare perspektiv.

Beredningsgruppen träffas cirka 2 veckor före ordinarie sammanträde då dagordning fastslås och skickas ut.

Näringslivsrådet sammanträder cirka 4 gånger per år enligt en gemensamt beslutad sammanträdesplan.

Vid rådets sammanträden ska minnesanteckningar föras.

Utöver sammanträden kan rådet sammankallas för arbetsmöten och andra aktiviteter kopplade till särskilda tillväxtsatsningar.

5 Ekonomi

Rådet innehar ingen egen budget. Till organisationernas representanter i rådet utgår reseersättning enligt de regler som kommunfullmäktige fastställt.

6 Uppföljning

Uppföljning av rådets inspel och förslag där rådet varit remissinstans återkopplas till rådet.

Handlingsplanen *för ett växande näringsliv och bättre företagsklimat 2021-2025* följs upp årligen.

Rådets minnesanteckningar ska skickas för kännedom till kommunstyrelsen.